[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   20.04.2018
	№
	352

	г.  Новоалтайск

	Об уточнении перечня и границ избирательных участков, участков референдума, образованных постановлением администрации Первомайского района от 10.01.2013 № 19 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Первомайского района»

В соответствии с  пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67- ФЗ), пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 13 Кодекса Алтайского края  о выборах, референдуме, отзыве  от 08 июля 2003 года         № 35-ЗС на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 12 апреля 2018 года № 32/301-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского края п о с т а н о в л я ю:

1. Правоотношения, установленные постановлением администрации Первомайского района от 10.01.2013 № 19 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Первомайского района» считать действующими.

2.  Определить, что избирательные участки, участки референдума, образованные постановлением администрации Первомайского района от 10.01.2013 № 19 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Первомайского района», считаются действующими на постоянной основе.

3. Установить перечень и границы избирательных участков, участков референдума  образованных на территории Первомайского района согласно приложению.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского района от 20.03.2017 № 345«Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Первомайского района», от 31.07.2017 №  113 «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 20.03.2017              № 345 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Первомайского района», от 26.09.2017 № 1347  «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 20.03.2017 № 345 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Первомайского района».
5. Пункты 3 и 4 настоящего постановления вступают в силу после окончания избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в 2018 году в соответствии с подпунктом 19 статьи 2 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пункта 9 статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации».
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Первомайский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района  www.perv-alt.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района.

Глава района
А.Е. Иванов
[image: image1.jpg]
	ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                             к постановлению администрации  Первомайского района

от  20.04.2018 № 352

Перечень и границы избирательных участков,
участков референдума для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых
на территории Первомайского района

	№

п/п
	№

избиратель-

ного участка,
участка референдума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума (с указанием ее номера) и адрес помещения для голосования
	Границы избирательного участка, участка референдума

	1
	№ 1270
	село Акулово, местонахождение: ул. Ленина, 47, тел. 94743 (администрация  сельсовета); помещение для голосования:            ул. Ленина, 51, тел. 94743                    (Дом культуры)
	в границах села Акулово, села Пурысева, села Ногино

	2
	№ 1271
	село  Старокрайчиково,  ул. Центральная, 10, тел. 94761 (клуб)
	в границах

села Старокрайчиково

	3
	№ 1272
	село Журавлиха, местонахождение: ул. Центральная, 50, тел. 91341 (администрация сельсовета); помещение для голосования:           ул.  Молодежная, 14, тел. 91346 (Дом культуры)
	в границах села Журавлиха, села Таловка

	4
	№ 1273
	поселок Северный, ул.Коммунистическая, 10, тел. 90346 (Дом культуры)
	в границах поселка Северный

	5
	№ 1274
	село Новокраюшкино, ул. Школьная, 2, тел. 90330 (школа)
	в границах

села Новокраюшкино

	6
	№ 1275
	село Лебяжье, ул. Молодежная, 17, тел. 90306 (столовая ОАО ПТФ «Молодежная»)
	в границах села Лебяжье

	7
	№ 1276
	село Первомайское, ул. Молодежная, 4, тел. 77091 (Дом культуры)
	село Первомайское в границах улиц: Гавриленко О.В., М.М. Сироты, Интернациональная, Ленина, Мира, Молодежная, Первомайская, Плотникова, Полевая, Рабочая, Садовая, Силиной, Строительная, Сурсина, Чернова, Школьная, Юбилейная; микрорайона Комсомольский; переулков: Дорожный,  2-й  Ленина

	8
	№ 1277
	село Первомайское, местонахождение: ул. Центральная, 1, тел. 77157 (администрация сельсовета); помещение для голосования: ул. Ленина, 9а, тел. 77539 (школа)
	село Первомайское в границах улиц: Боровая, Гагарина, Заготзерно, Калинина, Кирова, Комарова, Космонавтов, Красный Октябрь, Лесная, Луговая, Партизанская, Пролетарская, Свердлова, Соболева, Советская, Солнечная, Фабричная, Центральная, Чапаева; переулков: Боровой, 1-й Ленина, Юбилейный

	9
	№ 1278
	село Голышево, ул. Плотникова, 21, тел.77012 (клуб)
	в границах села Голышево

	10
	№ 1279
	село Новоповалиха, ул. Школьная, 16, тел. 77261 (школа)
	в границах села Новоповалиха

	11
	№ 1280
	поселок Волга, ул. Рабочая, 30, тел.77251 (клуб)
	в границах поселка Волга

	12
	№ 1281
	село Рассказиха, местонахождение: ул. Гуляева-Сусанина, 48, тел. 98651 (администрация сельсовета; помещение для голосования: ул. Гуляева-Сусанина, 47, тел. 98651 (клуб)
	в границах села Рассказиха, поселка Малая Речка и некоммерческого садового товарищества: «Лесное»

	13
	№ 1282
	поселок Нижняя Петровка, ул. Школьная, 7, тел. 98630 (Дом культуры)
	в границах поселка Нижняя Петровка

	14
	№ 1283
	село Новоберезовка, местонахождение: ул. Школьная, 11, тел. 99584 (администрация сельсовета);
помещение для голосования:
ул. Интернациональная, 2,
тел. 99584 (Дом культуры)
	в границах села Новоберезовка

	15
	№ 1284
	село  Малая Повалиха, ул. Центральная, 9-2, тел. 52020 (ФАП)
	в границах села Малая Повалиха

	16
	№ 1285
	село Повалиха, местонахождение: ул. Школьная, 2, тел. 94540 (администрация сельсовета); помещение для голосования:

 ул. Школьная, 2, тел. 94540 (Дом культуры)
	в границах села Повалиха; села Кислуха; некоммерческих садовых товариществ: «Локомотив»

	17
	№ 1286
	село Боровиха,  ул. Вокзальная, 8, тел. 75274 (Дом культуры)
	село Боровиха в границах улиц:  Воскозаводская, 1-я Заводская, 2-я Заводская, 1-я Семафорная, 2-я Семафорная, 8 Марта,  Кирова, Лесхозная, Мичурина, Молодежная, Новая, Новосоветская, Партизанская, Переездная, Песчаная, Победы, Пролетарская, Промышленная, Р.Люксембург, Садовая, Свобода, Стройпоезд, Тракторная, Школьная, Юбилейная, Кооперативная (за исключением домов №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17), Березовая, Медовая; микрорайона «Березки»; переулков:  Геологов, Комсомольский,  Сосновый

	18
	№ 1287
	село Боровиха, ул. Рабочая, 10, тел. 75284 (основная общеобразовательная школа)
	село Боровиха в границах улиц: 1-я Боровая, 2-я Боровая,            3-я Боровая, 4-я Боровая,             5-я Боровая, Вокзальная, Восточная, Железнодорожная, Зеленая, Клубная, Красный Лесоруб, Ледянка, М.Горького, Октябрьская, Первомайская, Рабочая, Советская, Стрелочная, Тарасова, Цветочная, Кооперативная (дома № 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17), Южная, Заветная, Высоковольтная; переулков: Мирный, Солнечный,  Дружный; некоммерческих садовых това-риществ: «Строитель (НКРЗ)»

	19
	№ 1288
	поселок Казачий, ул. Ленина, 14, тел. 75126 (школа)
	в границах поселка Казачий, поселка Лесной; некоммерческих садовых товариществ: «Геолог-1»

	20
	№ 1289
	село Зудилово, ул. Пионерская, 24, тел.72338 (Дом культуры)
	село Зудилово в границах улиц: Алтайская, 60 лет СССР, Береговая, Боровая, Вишневая, Железнодорожная, Кедровая, Кирова, Кордон, Кленовая, Ленина, Луговая, Механизаторов, Мичурина, Набережная,    2-я Набережная, Новая, Песчаная, Пионерская, Победы, Сельская, Сиреневая, Советская, Совхозная, Солнечная, Степная, Строительная, Титова, Школьная, Энергетиков, Юбилейная, Весенняя, Тенистая; переулков: Клубный, Мирный, Молодежный, Тепличный, Трудовой, Сосновый; некоммерческих садовых товариществ: «Домостроитель», «Путеец», «Шинник», «Лето», «Юбилейное», «Геолог 2», «Наука»

	21
	№ 1290
	с. Зудилово, ул. Шукшина, 58а, тел. 72312 (клуб санатория «Сосновый бор»)
	село Зудилово в границах улиц: Гагарина, Дружбы, Заречная, Лесная, Майская, Октябрьская, Партизанская, Пушкина, Речная, Шукшина; микрорайона Звездный, переулка Шукшинский; санатория «Сосновый бор»; некоммерческих садовых товариществ: «Раздолье-2», «Алтай», «Берёзовая роща», «Вагонник», «Вагонник 2», «Водоканал», «Интеграл», «Медик», «Монолит», «Общепит», «Полянка», «Связь», «Солнечное», «Сосняк», «Трансмашевец 2», «Трикотажница», «Черемшанское»

	22
	№ 1291
	поселок Ильича, ул. Калинина, 2, тел. 94046 (клуб)
	в границах поселка Ильича

	23
	№ 1292
	село Сорочий Лог, ул. Центральная, 5, тел. 94199 (Дом культуры)
	в границах села Сорочий Лог и  поселка Степной

	24
	№ 1293
	село Логовское, местонахождение: ул. Титова, 6, тел. 95143 (администрация сельсовета); помещение для голосования:
ул. Титова, 7а, тел. 95141 (Дом культуры)
	в границах села Логовское, села Новый Мир и разъезда Голубцово

	25
	№ 1294
	село Бешенцево, ул. Буферная, 56, тел. 95140 (ФАП)
	в границах села Бешенцево

	26
	№ 1295
	поселок Сибирский, ул. Молодежная, 6, тел. 52756 (школа)
	в границах поселка Сибирский

	27
	№ 1296
	поселок Рогуличный, ул. Школьная, 20, тел. 52882 (школа)
	в границах поселка Рогуличный

	28
	№ 1297
	поселок Лесная Поляна, ул. Центральная, 15а, тел. 52633 (клуб)
	в границах поселка Лесная Поляна  и поселка Костяки

	29
	№ 1298
	село Октябрьское, ул. Приозерная, 12а, тел. 50751 (клуб)
	в границах села Октябрьское и станции Железнодорожная Казармы 193 км

	30
	№ 1299
	село Жилино, местонахождение: ул.  Ленина, 29, тел. 97366 (администрация сельсовета); помещение для голосования:
ул. Ленина, 53, тел. 97316 (школа)
	в границах села Жилино, села Новочесноковка

	31
	№ 1300
	село Новокопылово, ул. Лесная, 1а, тел. 97446 (школа)
	в границах села Новокопылово

	32
	№ 1301
	село Солнечное, ул. Первая, 5б, тел. 61209 (администрация сельсовета)
	в границах села Солнечное

	33
	№ 1302
	село Баюновские Ключи местонахождение: ул. Центральная, 24а, тел. 93334 (администрация сельсовета); помещение для голосования: ул. Центральная, 27а, тел. 93392 (школа)
	в границах села Баюновские Ключи, поселка Покровка, разъезда Лосиха; некоммерческих садовых товариществ:  «Строитель»

	34
	№ 1303
	село Березовка, местонахождение: ул. 40 лет Победы, 44, тел. 79722 (администрация сельсовета); помещение для голосования:
ул. Зеленая, 30, тел. 79661 (школа, спортзал)
	село  Березовка в границах улиц: 40 лет Победы, Ахматовой, Береговая, Гагарина, Гоголя, Евдокимова, Жукова Зеленая, Комсомольская, Майская, Мичурина, Набережная, Нагорная,  Озерная, Октябрьская, Пионерская, Парковая,  Полярная Садовая, Светлая, Северная, Сиреневая, Советская, Совхозная, Тихая, Целинная, Центральная, Черемуховая, Энергетиков, Юбилейная, Южная; переулков:  Большой, Гаражный, Песчаный, Радужный Строительный, Спасский, Ударников;  микрорайона Восточный

	35
	№ 1304
	село Березовка, местонахождение: ул. 40 лет Победы, 44, тел. 79722 (администрация сельсовета); помещение для голосования:
ул. Зеленая, 30, тел. 79541 (школа, актовый зал)
	село Березовка в границах улиц: А.Катаева, Дальняя, Вишневая, Звездная, Красная, Лесная, Линейная, Мира, Новая, Пушкина, Цветочная; переулков: Дружный, Первый, Второй, Третий, Четвертый, Пятый; в границах поселка Бажево, поселка Новый; некоммерческих садовых товариществ «Вагоностроитель – 1», «Медик», «Надежда (НЗЖБИ)», «Рябинушка», «Степное»

	36
	№ 1305
	поселок Правда, ул. Школьная, 5а, тел. 79238 (Дом культуры)
	в границах поселка Правда

	37
	№ 1306
	село Санниково, местонахождение: пер. Новый, 1, тел. 78334 (администрация сельсовета); помещение для голосования:
ул. Трофимова, 13, тел.78426 (Дом культуры)
	в границах села Санниково; некоммерческих садовых то-вариществ: «Овощевод», «Энергетик», «Огородник», «Алтайская былина», дачных некоммерческих товариществ: «Гардез», «им. В.А. Соколенко»

	38
	№ 1307
	село Фирсово, ул. Центральная, 33, тел. 96332 (школа)
	в границах села Фирсово, некоммерческого садового товарищества «Лесные Поляны»

	39
	№ 1308
	село Бобровка, ул. Ленина, 79, тел. 98516 (Дом культуры)
	село Бобровка в границах улиц: 1-я Зеленая, 2-я Алтайская, 3-я Алтайская, Борки, Весенняя, Демидова, Дресвянникова, Жданова, Калинина, Ленина, Мамонтова, Матросова, Молодежная, Новая, Садовая, Советская с № 74 по №230, Сосновая, Строительная, Юбилейная, Филимонова; микрорайонов: «Калиновка», «Светлый»,  «Заречный», «Лазурный»; переулков: Корчагина, Лесной, Пионерский, Солнечный; некоммерческое садовое товарищество «Связист»

	40
	№ 1309
	село Бобровка, ул. Майская, 4б, тел. 98517 (участковая больница)
	село Бобровка в границах улиц: Вершинина, Гастелло, Гуляева, Жеребцова, Заречная, Крупнова, Крупской, Лазо, Лесная, Майская, Маяковского, Мичурина, Набережный, Октябрьская, Обская, Охапкина, Партизанская, Пролетарская, Сандаковых, Сентяпова, Советская с №1 по №73, Худяшовых, Чкалова, Шукши-на; переулков: Дачный, Комсомольский, Красноармейский, Песчаный, Ягодный; микрорайонов: «Березка», «Кедр», Северный

	41
	№ 1310
	поселок Лесной, ул. Центральна, 15, тел. 96701 (лесничество)
	в границах поселка Лесной

	42
	№ 1311
	село Сосновка, ул. Лесная, 92, тел. 98349 (административное здание Бобровского психоневрологического интерната)
	в границах села Сосновка

Журавлева Н.А.

2 00 84